

TAG BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|---------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| BALANCE DE SITUACION | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 137,508.98 | 183,417.01 | 150,009.49 | 102,599.77 | 90,925.96 | 75,761.87 | 94,168.65 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS | 95,110.05 | 157,715.33 | 104,469.08 | 84,306.38 | 46,888.32 | 42,663.30 | 61,172.04 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 24,654.44 | 24,161.11 | 26,420.78 | 13,589.18 | 31,530.24 | 29,655.79 | 29,894.84 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE DEPOSITOS | 106,453.60 | 151,946.68 | 117,213.60 | 82,844.37 | 70,899.62 | 54,969.50 | 73,294.30 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 106,453.60 | 151,946.68 | 117,213.60 | 82,844.37 | 70,899.62 | 54,969.50 | 73,294.30 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 106,453.60 | 151,946.68 | 117,213.60 | 82,844.37 | 70,899.62 | 54,969.50 | 73,294.30 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 30,904.56 | 31,351.09 | 32,670.79 | 19,589.79 | 19,850.25 | 20,692.61 | 20,734.91 | 0.00 | 0.00 |
| PROMEDIO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 117,019.17 | 142,003.47 | 170,073.10 | 127,936.86 | 114,217.47 | 129,589.44 | 122,089.07 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS | 19,870.55 | 20,860.92 | 27,275.03 | 14,866.48 | 28,092.34 | 26,908.45 | 28,157.81 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 19,870.55 | 20,860.92 | 27,275.03 | 14,866.48 | 28,092.34 | 26,908.45 | 28,157.81 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 30,457.83 | 30,991.25 | 32,110.39 | 24,720.02 | 25,377.40 | 26,021.85 | 26,702.85 | 0.00 | 0.00 |
| ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS | | | | | | | | | |
| INGRESOS POR INTERESES | 1,394.69 | 420.83 | 859.88 | 1,250.07 | 1,655.17 | 389.41 | 776.82 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS DE OPERACIONES | 251.66 | 34.26 | 127.82 | 191.42 | 256.53 | 69.45 | 110.88 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESO NETO DE INTERESES | 1,143.03 | 386.57 | 732.06 | 1,058.65 | 1,398.64 | 319.96 | 665.94 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS | 25,675.53 | 3,013.42 | 6,009.36 | 10,886.96 | 14,298.54 | 2,601.44 | 5,402.19 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESO DE OPERACIONES | 26,818.56 | 3,399.99 | 6,741.42 | 11,945.62 | 15,697.18 | 2,921.40 | 6,068.13 | 0.00 | 0.00 |

TAG BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|---|-----------|----------|----------|------------|-----------|----------|----------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| EGRESOS GENERALES | 25,386.75 | 3,975.24 | 6,413.31 | 10,312.94 | 13,153.30 | 2,518.97 | 5,686.97 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES | 1,431.81 | (575.25) | 328.12 | 1,632.68 | 2,543.88 | 402.43 | 381.16 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD DEL PERIODO | 1,431.81 | (575.25) | 328.12 | 1,632.68 | 2,543.88 | 402.43 | 381.16 | 0.00 | 0.00 |
| CALIDAD DE ACTIVOS | | | | | | | | | |
| TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RAZONES DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) | 22.47 | 17.09 | 21.78 | 19.09 | 21.83 | 27.31 | 22.02 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) | 125.35 | 129.76 | 123.66 | 144.16 | 62.96 | 69.78 | 69.36 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL | 49.60 | 65.11 | 53.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LIQUIDEZ | | | | | | | | | |
| ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) | 89.34 | 103.80 | 89.13 | 101.76 | 66.13 | 77.61 | 83.46 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) | 69.17 | 85.99 | 69.64 | 82.17 | 51.57 | 56.31 | 64.96 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) | 112.50 | 119.70 | 111.67 | 118.17 | 110.61 | 131.56 | 124.25 | 0.00 | 0.00 |
| RENTABILIDAD | | | | | | | | | |
| UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 7.21 | (11.03) | 2.41 | 14.64 | 9.06 | 5.98 | 2.71 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) | 1.22 | (1.62) | 0.39 | 1.70 | 2.23 | 1.24 | 0.62 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) | 4.70 | (7.42) | 2.04 | 8.81 | 10.02 | 6.19 | 2.85 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 7.02 | 8.07 | 6.31 | 11.21 | 5.89 | 5.79 | 5.52 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.27 | 0.66 | 0.94 | 1.72 | 0.91 | 1.03 | 0.79 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 5.75 | 7.41 | 5.37 | 9.49 | 4.98 | 4.76 | 4.73 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) | 94.66 | 116.92 | 95.13 | 86.33 | 83.79 | 86.22 | 93.72 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 129.21 | 57.78 | 44.06 | 97.64 | 50.90 | 38.67 | 38.37 | 0.00 | 0.00 |
| PRODUCTIVIDAD | | | | | | | | | |
| NUMERO DE EMPLEADOS | 9.00 | 9.00 | 9.00 | 9.00 | 9.00 | 9.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 |

TAG BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|--------------------------------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|----------|----------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| NUMERO DE SUCURSALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS / EMPLEADOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS | 11,828.18 | 16,882.96 | 13,023.73 | 9,204.93 | 7,877.74 | 6,107.72 | 6,663.12 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / EMPLEADOS | 159.09 | (63.92) | 36.46 | 181.41 | 282.65 | 44.71 | 34.65 | 0.00 | 0.00 |
| TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| ACTIVOS (%) | 42.45 | 82.34 | (21.10) | (33.06) | (33.88) | (58.69) | (37.22) | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS (%) | 60.39 | 117.40 | (26.04) | (32.82) | (33.40) | (63.82) | (37.47) | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS (%) | 60.39 | 117.40 | (26.04) | (32.82) | (33.40) | (63.82) | (37.47) | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO (%) | 2.98 | 2.35 | 3.55 | (34.37) | (35.77) | (34.00) | (36.53) | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA (%) | (69.84) | (151.72) | (74.49) | 83.57 | 77.67 | (169.96) | 16.17 | 0.00 | 0.00 |
| CLASIFICACION PRESTAMOS | | | | | | | | | |
| NORMAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| MENCION ESPECIAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| SUBNORMAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DUDOSO | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| IRRECUPERABLE | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016